
 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 98 a § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
ZADAVATEL: 

Město Litomyšl 
Bří Šťastných 1000 
570 01 Litomyšl 
IČ: 00276944 
DIČ: CZ00276944 
Zastoupené: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou města 

V Rychnově nad Kněžnou dne 12. 8. 2020 

Vážení, 

z pověření zadavatele veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dynamické řešení světelné křižovatky 
I/35 – Mařákova v Litomyšli“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
zahájené dne 24. 7. 2020 uveřejněním Výzvy k podání nabídky vč. zadávací dokumentace a pokynů pro 
zpracování nabídky (dále též jen „zadávací dokumentace) na profilu zadavatele, reagujeme tímto 
na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze 7. 8. 2020. 

DOTAZ 1:  
Dobrý den, žádáme Vás jako uchazeč o veřejnou zakázku o doplnění informací pro stanovení 
jednoznačnosti položek výkazu výměr, který stanovuje rozsah prací a dodávek, který je dle našeho 
názoru rozhodující pro rovnost a možnosti porovnání uchazečů o veřejnou zakázku při zpracování 
nabídky dle předložené projektové dokumentace a výkazu výměr, které mají být zpracovány dle 
vyhlášky č.“ 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“, kterou vydalo ministerstvo pro místní 
rozvoj. 
1.      Předložený výkaz výměr je v rozporu zejména s §5 odstavec 2) a to zejména položky č. 43, 45, 47, 

50, 51 a 60, kde jsou tyto položky kumulované a není zde specifikován rozsah jednotlivých prací 
v detailech tak, jak ukládá výše uvedená vyhláška.  Doplní zadavatel položky výkazu výměr tak, aby 
byl zřejmý rozsah bouracích prací asfaltů, betonů, dlažeb, velikost výkopů sondážních jam u stož. 
č. 1 a pravděpodobně pro vyhledání stávajících chrániček, rozsah prací, úprav zámkové dlažby 
u stož. č. 3 a 9, provedení slepecké dlažby u stožárů č. 7 a 12, a zpětné úpravy definitivních 
povrchů kde není popsána skladba komunikace. 

 

ODPOVĚĎ: 
Účastníci mají dispozici běžné metry výkopu a z nich lze dovodit rozsah zemních prací. K velikosti 
sondážních jam - předpokládá se, že stávající chráničky jsou uloženy v hloubce 130cm (cca 1m3), a 
sloup č. 1 je v hloubce 70cm, stávající povrchy budou zachovány, mění se pouze barevnost povrchů 
pro slepeckou dlažbu.  

DOTAZ 2:  
2.       V položce 57 výkazu výměr není uvedený typ požadovaného druhu materiálu pro VDZ. Cenový 

rozdíl v používaných materiálech je značný. Dále je v dokumentaci pouze doporučení 
na provedení vodících linií pro nevidomé, je součástí dodávky toto značení? Ve výkazu výměr 
chybí. 

 



 

ODPOVĚĎ: 
Vodorovné značení bude provedeno z plastu, druh materiálu nacení účastník tak, aby zajistil 
nepoškození v záruční době.  Dále je v dokumentaci pouze doporučení na provedení vodících linií 
pro nevidomé. Vodící linie nejsou součástí ocenění. 

DOTAZ 3:  

3.  Ve výkazu výměr chybí dodávka dopravních značek. Doplní zadavatel druh a množství značek do 
výkazu výměr? 

 

ODPOVĚĎ: 
Dopravní značky budou použity stávající. 
 
DOTAZ 4:  
Předložený výkaz výměr je dále v rozporu s vyhláškou v §6 a §7. 
Doplní a upraví zadavatel výkaz výměr tak, aby byl v souladu s platnou vyhláškou a zajistil tak rovnou 
soutěž pro uchazeče o tuto veřejnou zakázku? Přílohou pak zasíláme vyhlášku1, která podporuje 
argumentaci ve výše zmiňovaných bodech. Je z ní jasně patrná nejednoznačnost a tedy i následná 
neporovnatelnost případných předložených nabídek.   
4.    V projektové dokumentaci se v článku 8 Dopravní uzávěry, stanovení píše o způsobu 

zabezpečení prací „Stanovení místní úpravy provozu“ dále také jako Dopravně inženýrské 
opatření (provizorní dopravní značení v průběhu stavby), kde projektant uvádí, že není součástí 
PD. Zadavatel za práce spojené s DIR a DIO vystaví novou objednávku na vítězného uchazeče 
mimo smlouvu nebo mají být tyto práce součástí nabídky? Pakliže ano, doplní tuto skutečnost 
zadavatel do výkazu výměr? V jakém rozsahu má uchazeč ocenit práce, když není k dispozici PD 
DIO a nejsou známy požadavky PČR?  

 

ODPOVĚĎ: 
DIO zajistí vybraný zhotovitel ve spolupráci se zadavatelem. Na tyto činnosti vystaví zadavatel 
objednávku. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
................................................................... 
Lenka Lukášová 
smluvní zastoupení zadavatele 
DABONA s.r.o.  

 
PŘÍLOHY: 
Příloha č. 1 V169-2016 

                                                      
1 Příloha, na kterou se účastník odkazuje, a kterou ke své žádosti o vysvětlení přiložil, je uveřejněna jako součást vysvětlení, 
změny a doplnění ZD jak příloha č. 1 V169-2016.  
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